1º - Fica instituída uma "Área Especial de Interesse Social ", classe 02 (dois) 

"AEIS-2", para os efeitos da Lei Municipal nº 6.864, de 21 de dezembro de 1991, o 

imóvel classificado na Prefeitura Municipal de Santo André sob o nº 2.14.101.011.2 

com área de 8.048,00 m²( oito mil, quarenta e oito metros quadrados), com as 

seguintes características e configurações:  

"Uma área de Classificação Fiscal nº 2.14.101.011.2, localizada na confluência da 

Avenida Sorocaba com a Rua Ipiranga, com 8.048,00 m²(oito mil, quarenta e oito 

metros quadrados) , conforme faz prova a Certidão nº 432, expedida em 05 de agosto 

de 1970 pela Prefeitura Municipal de Santo André e arquivada conjuntamente com a 

respectiva planta do loteamento, junto ao 1º Cartório de Registro de Imóveis de Santo